TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 829/GSQL-GQ3
V/v lập 02 bản lược khai hàng hóa (Cargo manifest)
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Tổng công ty Hàng không Việt Nam
(Đ/c: số 200 Nguyễn Sơn, Quận Long Biên, TP. Hà Nội)

Trả lời công văn số 1829/TCHK-TTHH ngày 04/10/2012 và công văn số 1980/TCTHK-TTHH ngày 24/10/2012 của Tổng công ty Hàng không Việt Nam về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tổng cục Hải quan đã có công văn số 5113/TCHQ-GSQL ngày 25/09/2012 hướng dẫn thủ tục giám sát hải quan đối với các chuyến bay quá cảnh của Việt Nam Airline từ SGN-LGW và ngược lại có quá cảnh CDG/FRA, cụ thể là:
Đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh không chấp nhận việc Tổng công ty xin được lập 02 bản lược khai hàng hóa (manifest) cho các chuyến bay từ SGN-CDG/FRA-LGW và ngược lại.
Đề nghị Tổng công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất - Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh và Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài - Cục Hải quan thành phố Hà Nội để được hướng dẫn trực tiếp.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Tổng công ty Hàng không Việt Nam biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQHN, HQHCM (để t/h);
- Lưu: VT, GQ3 (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn